
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 3928 

Αριθμ. 

Διεκπ: 2931 

              Αθήνα, 23/04/2021 

 

            

             

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Παροχή ανεξαρτήτων υπηρεσιών νομικού συμβούλου" 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 

 

  Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β', ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

 

2. Το άρθρο 3, περίπτωση IV, παρ. 3 του Ειδικού Εσωτερικού Κανονισμού της Επιστημονικής Υπηρεσίας της Βουλής 

(ΦΕΚ 101/Α/25.07.2017), όπως ισχύει.  

 

3. Την ανάγκη παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών νομικού συμβούλου στο Τμήμα Νομικής Υποστήριξης της Βουλής για 

χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από 19.04.2021, σύμφωνα με το υπ' αριθ. 25844/23.03.2021 

υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού της Βουλής. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 3081/2306/29.03.2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420901001 

οικονομικού έτους 2021, με α/α υποχρ. 775. 

 

 

   

 

Αποφασίζουμε 

 
   την ανάθεση στην ΡΕΓΓΙΝΑ ΚΑΡΡΑ του Αργυρίου, Δικηγόρο, Βαλαωρίτου 7, Αθήνα 106 71, (e-mail: 

karrareggina@gmail.com), της παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών νομικού συμβούλου στο Τμήμα Νομικής Υποστήριξης 

της Βουλής για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από 19.04.2021. 

 

   Η εν λόγω παροχή ανεξαρτήτων υπηρεσιών θα περιλαμβάνει τους ακόλουθους όρους:  

 

α)  Η Ρεγγίνα Καρρά, του Αργυρίου, αναλαμβάνει την υποχρέωση να εκτελεί τις ανωτέρω υπηρεσίες, για το χρονικό 

διάστημα από 19.04.2021 έως και 18.04.2022. 

 

β) Για τις υπηρεσίες αυτές θα συντάσσεται, στο τέλος κάθε εργασιακού μήνα, σχετική βεβαίωση του Προϊσταμένου του 

Τμήματος Νομικής Υποστήριξης της Βουλής. 

 

γ) Η αμοιβή θα καταβάλλεται τμηματικά, στο τέλος κάθε εργασιακού μήνα, με την παράδοση της σχετικής βεβαίωσης από 

τον Προϊστάμενο του Τμήματος Νομικής Υποστήριξης της Βουλής και των σχετικών δικαιολογητικών, στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής, και ορίζεται στο ποσό των χιλίων επτακοσίων πενήντα ευρώ (1.750,00 €), πλέον ΦΠΑ, σε βάρος 

του λογαριασμού 2420901001  του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2021.  

 

ΑΔΑ: 04-0742



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

δ) Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίζει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μ. Αρβανίτη, Βας. Σοφίας 11, γρ. 518), όπου θα αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου 

της παρούσας. 

 

ε) Πέραν της συμφωνημένης αμοιβής, η ανάδοχος δεν δικαιούται καμίας άλλης αμοιβής ή αποζημίωσης οποιασδήποτε 

μορφής.  

 

στ) Η σύμβαση λύεται αυτοδικαίως με την παρέλευση του ανωτέρω συμφωνημένου χρόνου. 

 

ζ) Για την εκτέλεση των ανωτέρω υπηρεσιών, υπάρχει υποχρέωση της Βουλής για ασφάλιση του συμβαλλομένου σε 

οποιοδήποτε φορέα κύριας, επικουρικής, ή άλλης ασφάλισης, εφόσον υπάγεται στην παρ. 9 του άρθρου 39 του Ν. 

4387/2016. 

 

η) Κάθε τροποποίηση της σύμβασης θα καταρτίζεται και θα αποδεικνύεται μόνο εγγράφως. 

 

    Η ανάδοχος υποχρεούται να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, (Βασ. Σοφίας 11, 5ος όροφος, γραφείο 

517),  εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης. 
 

 

  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 
 

 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Τμήμα Νομικής Υποστήριξης 

8. ΡΕΓΓΙΝΑ ΚΑΡΡΑ                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Χ.Ν.__1030_2021 _OPS 

xar__30/03/2021  
Πληροφορίες: 2103692123         

 

ΑΔΑ: 04-0742


